
U Splavu 76/14a, 725 28 Ostrava IČO 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
1/2 www.lhotka.ostrava.cz Číslo účtu  1651021379/0800 

Statutární město Ostrava 
Úřad městského obvodu Lhotka 
 

 

Oznámení o vyhlášení výběrového řízení č. 1/2022 
 
Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Lhotka, tajemnice, vyhlašuje dne 19. září 2022 
výběrové řízení č. 1/2022 pod č. j.  LHOT/1198/22/Taj a sp. zn. S-LHOT/1198/22/1 na obsazení 
pracovního místa v rámci úřadu městského obvodu. 
 
Druh práce: referent úseku stavebního a komunálních služeb 
 
Charakteristika vykonávané práce: zejména zajišťování agendy výkonu obecného stavebního                                
a speciálního stavebního úřadu, zajišťování agendy výkonu silničního správního úřadu, zajišťování agendy 
správy složek životního prostředí, ochrany zemědělského půdního fondu, myslivosti, rybářství, zemědělství, 
veterinární a rostlinolékařské péče apod. 
 
Místo výkonu práce:   Statutární město Ostrava 
 
Počet obsazovaných míst:  1 
 
Zařazení:    úředník 
 
Požadované vzdělání: vysokoškolské vzdělání stavebního nebo architektonického směru v magisterském 
studijním programu či vysokoškolské vzdělání v bakalářském studijním programu. 
 
Platové zařazení: 10. platová třída podle délky uznané praxe, v souladu s nařízením vlády č. 341/2017 Sb., 
o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, 
s možností přiznání osobního příplatku dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
Délka pracovního poměru: doba neurčitá 
 
Předpokládaný nástup:  od 1. listopadu 2022 nebo dle dohody 
 
Předpoklady pro vznik pracovního poměru: fyzická osoba, která je státním občanem České republiky 
(případně i cizím státním občanem, který má v České republice trvalý pobyt), dosažení věku 18 let, 
způsobilost k právním úkonům, bezúhonnost, ovládání jednacího jazyka. 
  
Jiné požadavky – znalost a orientace v těchto právních předpisech: 

• zákon č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, 

• zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 

• zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů                
(zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů, 

• zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 

• zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

• zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

• zákon č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně některých zákonů,                  
ve znění pozdějších předpisů, 

• obecně závazná vyhláška č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění. 
 
Jiné požadavky – znalosti a odbornosti související s činností: 

• organizační schopnosti, komunikativní schopnosti,  

• aktivní uživatelská znalost práce na PC, samostatné rozhodování a řešení úkolů, zodpovědnost. 



č. j. LHOT/1198/22/Taj, sp. zn. S-LHOT/1198/22/1 str. 2   

 

U Splavu 76/14a, 725 28 Ostrava IČO 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
2/2 www.lhotka.ostrava.cz Číslo účtu  1651021379/0800 

Výhodou: 

• praxe v oboru a ve veřejné správě, 

• v souvislosti s pracovním místem zkouška zvláštní odborné způsobilosti dle vyhlášky č. 512/2002 Sb., 
o zvláštní odborné způsobilosti úředníků územních samosprávných celků, ve znění pozdějších 
předpisů,  

• řidičské oprávnění skupiny B. 
 
Přihláška do výběrového řízení musí obsahovat:  

• jméno, příjmení, titul uchazeče; 

• datum a místo narození uchazeče;  

• státní příslušnost uchazeče;  

• místo trvalého pobytu uchazeče;  

• číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního občana;  

• datum a vlastnoruční podpis uchazeče. 
 

Přihláškou do výběrového řízení se rozumí samostatný doklad, nelze jej nahradit údaji uvedenými 
v životopise, v průvodním dopisu aj. Přihlášku do výběrového řízení lze stáhnout na internetové adrese: 
https://plone-lhotka.mmo.cz/cs/radnice/volna-mista. 

 
Doklady, které zájemce připojí k přihlášce do výběrového řízení: 

• životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech                            
a dovednostech týkajících se správních činností, 

• výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, cizí státní příslušník doloží obdobný doklad 
osvědčující bezúhonnost vydaný domovským státem; pokud takový doklad domovský stát nevydává, 
doloží se bezúhonnost čestným prohlášením, 

• ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání, 

• doklad o zkoušce zvláštní odborné způsobilosti uchazeče, pokud je jeho držitelem. 
 
Lhůta pro podání přihlášky do výběrového řízení: do 12. října 2022 do 17:00 hodin, přihlášky doručené 
po tomto termínu nebudou do výběrového řízení zařazeny. 
 

Místo a způsob podání přihlášky do výběrového řízení: prostřednictvím provozovatele poštovních       
služeb nebo osobním doručením na podatelnu statutárního města Ostrava, Úřadu městského obvodu                 
Lhotka, U Splavu 76/14a, 725 28 Ostrava – Lhotka, v uzavřené obálce označené                                                    
“Výběrové řízení č. 1/2022 – NEOTEVÍRAT“.  
 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo výběrové řízení i bez uvedení důvodů kdykoliv v jeho průběhu zrušit                 
nebo nevybrat žádného zájemce. Poskytnuté doklady a podklady pro výběrové řízení je nutno si vyzvednout 
osobně do deseti dnů po ukončení výběrového řízení. Po uplynutí této lhůty budou nevyzvednuté doklady                  
a podklady skartovány. 

 

 

Ing. Romana Dybalíková, Ph.D. 
tajemnice 
“elektronicky podepsáno“ 

 
 


		2022-09-19T20:41:45+0200
	Ing. Romana Dybalíková, Ph.D. 53afebca758472b08cb8e544e04180a0585a672a




